PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ

Av. João Pessoa Guerra, nº 37, Ilha de Itamaracá, PE, CEP 53900‐000, CNPJ: 09680315/0001‐00‐ Fone: (81) 3544‐1156

www.tupanatinga.pe.gov

E‐mail:
tupanatinga.pe.gov@gmail.com

Rua Santos Dumont, nº 55 – Centro – CEP 56540‐000
Tupanatinga‐PE – Fone: (87) 3856.1156

CNPJ: 10.106.250/0001‐64

  Ilha de Itamaracá, 04 de outubro de 2019.
MENSAGEM Nº _____/2019.
Excelentíssimos
Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores:

ENCAMINHA O PROJETO DE LEI DE REVISÃO DO
PLANO PLURIANUAL PARA 2020

O Prefeito do Município tem a honra de apresentar à Câmara de Vereadores

o Projeto de Lei de Revisão do Plano Plurianual 2018/2021, para execução da

parcela anual de 2020, em cumprimento ao que determina o inciso IV do § 1º do art.

124 da Constituição do Estado de Pernambuco.

O Plano Plurianual, aprovado pela Lei nº 1.326 de 27 de dezembro de 2017,

foi estruturado com uma base estratégica e um conjunto de programas de trabalho,

contemplando as escolhas do governo e da sociedade, para quatro anos. Foi

executada a parcela anual de 2018 e está sendo executada a parcela de 2019.

Na revisão para 2020 foi atualizada a programação orçamentária para

atender as disposições constitucionais e legais, estando os valores de acordo com

as projeções estabelecidas no Anexo de Metas Fiscais da LDO/2020 e com a

proposta orçamentária para o próximo exercício.

Diante do exposto, é com satisfação que apresentamos o presente projeto à

apreciação dessa egrégia Casa Legislativa, ficando ao inteiro dispor dos ilustres

Vereadores para quaisquer esclarecimentos porventura necessários, renovando

votos de alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

Mosar de Melo Barbosa Filho
PREFEITO